
 
 

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН 
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  БЕЛОЯРСКОГО РАЙОНА 
 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

от 5 апреля 2019 года                                                                                                                 № 302 

 

О внесении изменения в приложение к постановлению 

администрации Белоярского района от 5 мая 2017 года № 389 

 

 

В целях исполнения распоряжения Правительства Ханты-Мансийского автономного 

округа – Югры  от 2 августа 2017 года № 475-рп «О внесении изменений в распоряжение 

Правительства  Ханты-Мансийского  автономного   округа – Югры от 23 января  2015 года 

№ 12-рп, пункта 4.2 протокола рабочего совещания в режиме ВКС Департамента жилищно- 

коммунального комплекса и энергетики Ханты – Мансийского автономного округа -  Югры с 

администрациями  муниципальных образований, общественными советами при 

муниципальных образованиях по вопросам ЖКХ,  управляющими и ресурснабжающими 

организациями по вопросу снижения (недопущения роста) задолженности населения за 

жилищно-коммунальные услуги от 4 февраля 2019 года, п о с т а н о в л я ю: 

1. Внести в приложение «Комплекс мер («дорожная карта») по снижению 

задолженности потребителей за предоставленные жилищно-коммунальные услуги на 

территории Белоярского района»  к постановлению администрации Белоярского района от 5 

мая 2017 года № 389 «Об утверждении Комплекса мер («дорожная карта») по снижению 

задолженности потребителей за предоставленные жилищно-коммунальные услуги на 

территории Белоярского района» изменение,  дополнив его приложением 4 «Плановые 

количественные показатели по оценке эффективности мероприятий по снижению 

(недопущения роста) задолженности населения за жилищно-коммунальные услуги  согласно 

приложению  к настоящему постановлению. 

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте органов местного 

самоуправления Белоярского района в информационно-телекоммуникационной сети 

Интернет. 

3.  Настоящее постановление вступает в силу после его подписания. 

4. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя главы 

Белоярского района Ойнеца А.В. 

 

 

 

Исполняющий обязанности 

главы Белоярского района 

  

                       

                                      А.В.Ойнец 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Приложение  

к постановлению администрации 

Белоярского района 

от 5 апреля 2019 года № 302 

 

Приложение 4 

к «Комплексу мер («дорожная карта») по 

снижению задолженности потребителей за 

предоставленные жилищно-коммунальные 

услуги на территории Белоярского района»  

                                                                                        

 

Плановые количественные показатели по оценке эффективности мероприятий по снижению (недопущения роста) задолженности 

населения за жилищно-коммунальные услуги   

 

 

Наименование 

показателя 

Ед.изм Значение показателя 

на 01.04.2019 на 01.07.2019 на 01.10.2019 на 01.01.2020 

план факт план факт план факт план факт 

Количество 

направленных 

предупреждений об 

отключении 

коммунальной 

услуги 

шт 120 - 80 - 80 - 80 - 

Количество 

отключений 

коммунальной 

услуги 

шт 120 - 60 - 60 - 60 - 

Количество 

поданных исков  

шт 200 - 150 - 100 - 100 - 

Количество 

поданных заявлений 

о выдаче судебных 

приказов 

шт 150 - 150 - 150 - 150 - 



 

Количество 

заключенных 

договоров о 

рассрочке долга 

шт 50 - 30 - 30 - 30 - 

Количество 

направленных 

предупреждений о 

необходимости 

погашения долга за 

ЖКУ 

шт 200 - 250 - 250 - 250 - 

Снижение тыс.руб - - 300 - 250 - 250 - 

 

 

__________________________ 

 


